
 

 

 

COMUNE  DI SAUZE  D’ OULX 
UNIONE MONTANA COMUNI OLIMPICI VIA LATTEA 

C.A.P. 10050 – Via della Torre n. 11 – 
 

PROVINCIA DI TORINO 

COMANDO POLIZIA MUNICIPALE 
e-mail:  polizia.municipale@comune.sauzedoulx.to. it 

 

 

_______________________________________________________________ 

ORDINANZA N. 23 - 17/06/2024 

DI DISCIPLINA DELLA CIRCOLAZIONE STRADALE 
 

OGGETTO: Istituzione parcheggi a pagamento stagione estiva nel centro cittadino a 

partire dal 01 Luglio 2024 al 01 Settembre 2024. 
 

IL RESPONSABILE DEL SERVIZIO 
  

 Vista la deliberazione della Giunta Comunale n. 131 del 01/10/2013, a norma dell’art. 7/1 
comma, lettera f) del C.d.s. ( D.Lgs 30.04.1992, n.285 e successive modifiche) che prevede la facoltà 
per i comuni di stabilire con deliberazione della G.C., aree destinate al parcheggio di veicoli sulle 
quali la sosta sia subordinata al pagamento di una somma da riscuotere mediante dispositivi di 
controllo della durata, anche senza custodia del veicolo, fissando le relative condizioni e tariffe 
relative al servizio; 

Vista la delibera di Giunta Comunale n° 41 del 18.06.2021 che dispone la regolamentazione 
del servizio di pagamento dei parcheggi pubblici (Zona Blu) nel periodo estivo per i mesi Luglio - 
Settembre; 

Considerate le numerose presenze di turisti da cui nasce l’esigenza di regolamentare la 
sosta veicolare nel centro cittadino;   

 Tenuto conto del seguente calendario ed orari riguardante i tempi, gli spazi e le tariffe da 
applicare all’utenza, sulle varie aree di sosta a pagamento: 
 
Piazza 3° Rgt. Alpini dalle ore 08,00 alle ore 19,00: 

- La prima ora € 1,00, le successive ore € 1,50 euro. 

- Importo per l’intera giornata € 7,00. 

In tale area è altresì vietata la sosta e la fermata degli autocaravan in quanto tali veicoli, data la 

particolare conformazione della piazza e il flusso di circolazione dei veicoli al suo interno, 
presenterebbero difficoltà di manovra nel momento in cui l’area di parcheggio risulterebbe satura di 
veicoli in sosta. 

Via Monfol / Via Seguret e Piazza Monte Genevris dalle ore 08,00 alle ore 19,00: 

- La prima ora € 1,00, le successive ore € 1,50 euro. 

- Importo per l’intera giornata € 7,00; 

 

Per la Piazza III Reggimento Alpini e la piazza Monte Genevris restano in vigore gli 
abbonamenti per gli esercizi commerciali rilasciati per la stagione invernale – estiva 
2023/2024. 

 

 

 

 

 

mailto:polizia.municipale@comune.sauzedoulx.to


La sosta viene regolamentata come segue: 

 
1. Nelle predette aree, l’obbligo dell’uso dei dispositivi di controllo della durata del tempo di 

sosta è fissato negli orari e per i periodi sopra indicati, giorni feriali e festivi. 
2. L’utente, per fruire della sosta nelle zone predette, durante gli orari sopra riportati, è tenuto 

ad introdurre, nell’apparecchiatura corrispondente allo spazio occupato dal proprio veicolo in 
proporzione al tempo di sosta, la tariffa della sosta indicata su ogni apparecchio e segnaletica 
verticale presente; 

3. E’ fatto obbligo all’utente di disporre regolarmente il proprio veicolo negli spazi di sosta 
all’uopo destinati, senza intralciare la libera circolazione e nel rispetto della segnaletica 
presente sulle diverse aree di sosta. 

4. E’ altresì fatto obbligo ai conducenti di esporre all’interno del veicolo, in modo chiaramente 
visibile, il Ticket rilasciato dal dispositivo di controllo della durata della sosta. 

 

DISPONE 
 

1. Che il provvedimento di cui sopra, venga portato a conoscenza degli utenti, mediante 
l’istallazione dei relativi segnali stradali, come indicato dal Codice della Strada e relativo 
Regolamento di esecuzione, la cui posa sia effettuata a cura della Ditta concessionaria 
dell’appalto, e copia della presente Ordinanza venga pubblicata all’Albo Pretorio del nostro 
Comune; 

2. Che al Servizio di Polizia Municipale ed al personale Ausiliario del traffico nominato con 
decreto Sindacale di cui all’art.17 commi 132 e 133 della Legge 127/97, è demandato 
l’incarico di far rispettare la presente Ordinanza Sindacale, applicando ai trasgressori le 
sanzioni previste dalla legge: 
a) In caso di sosta effettuata omettendo il pagamento della prescritta tariffa la sanzione 

di cui all’art.157/8 comma del Codice della Strada; 
          b) In caso di sosta che si prolunghi per periodi successivi a quello per il quale è stato 

              eseguito il pagamento della tariffa, la sanzione di cui all’art. 7/15 comma del Cds. 
 

 A norma dell’art. 3/4 comma e 5/3 comma della L. 7/08/90 N.241, si avverte che il responsabile 
del procedimento è il Responsabile della Polizia Municipale: Massimo BLANC, ed avverso alla presente 
ordinanza, in applicazione della L. 6/12/71, N. 1034, chiunque vi abbia interesse, potrà ricorrere 
entro 60 gg. dalla pubblicazione al Tribunale Amministrativo Regionale del Piemonte ai sensi della 
legge 6 dicembre 1971 n.1034. 

In relazione a quanto disposto dall’art. 37/3 comma del D.L.G.S. 285/92 , sempre nel termine 
di  60 giorni, può essere proposto ricorso da chi ha interesse all’apposizione della segnaletica, in 
relazione alla natura dei segnali apposti, al Ministero dei Lavori Pubblici, con la procedura di cui 
all’art.74 del regolamento del C.D.S. 
 

 
 

Sauze d’Oulx, il 17 Giugno 2024 

 
 

IL RESPONSABILE AREA VIGILANZA 

                                                                                               Massimo BLANC 
                   FIRMATO CON FIRMA DIGITALE 
                     Art.21 dlgs n.82/2005   

 

 
                                                                                                     


